平成29年4月7日

各 位
会社名    株式会社コジマ
代表者名   代表取締役会長兼社長   木村 一義
（コード番号 7513 東証第一部）
問合せ先   取締役執行役員経営企画本部長

荒川 忠士
                                                             TEL 03-6907-3114

当社の親会社 株式会社ビックカメラ
代表者名   代表取締役社長     宮嶋 宏幸
（コード番号 3048 東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年10月11日に公表いたしました平成29年８月期 第２四半期累計期間の業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について
平成29年８月期 第２四半期（累計）業績予想数値の修正（平成28年9月1日～平成29年2月28日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

113,000
百万円

200
百万円

100
百万円

20
円 銭

0.26

今回修正予想（B） 111,600 200 500 100 1.28

増減額（B－A） △1,400 0 400 80
増減率（％） △1.2 0.0 400.0 400.0
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成28年８月期第２四半期）

111,441 157 △48 △136 △1.76

2. 修正の理由

 平成29年8月期第2四半期累計期間につきましては、売上高、営業利益ともに概ね計画通りとなりました。

経常利益につきましては、「平成28年度エネルギー使用合理化等事業者支援補助金」等の活用による補助金収

入304百万円を営業外収益として計上した結果、前回発表予想を上回る見通しとなりました。四半期純利益に

つきましては、店舗閉鎖損失引当金繰入額 159 百万円、固定資産の減損損失 64 百万円をそれぞれ特別損失と

して計上したものの、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

3. 通期の業績予想について
 平成29年8月期通期業績予想につきましては、概ね前回発表予想通りと見込んでおります。

（注）本資料の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、今
   後さまざまな要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

                                          以 上